ANLACE 2
Gewinn- und Verlustrechnung
der Klinikum Magdeburg gemeinniitzige GmbH, Magdeburg,
fiir das Geschiiftsiahr 2008 (01.01. bis 31.12.)
2008 2007
€ € €
1. Erlsse aus Krankenhausleistungen 95.653.073,92 93.249.427,33
2. Erlose aus Wahlleistungen 238.463,69 191.897,68
3. FErlsse aus ambulanten Leistungen des
Krankenhauses 1.332.407,64 1.170.145,98
4. Nutzungsentgelte der Arzte 301.738,20 278.911,24
5. Erhshung oder Verminderung des Bestandes
an unfertigen Leistungen 87.482,29 56.036,56
6. Zuweisungen und Zuschiisse der offentlichen
Hand, soweit nicht unter Nr. 10 878.399,43 781.289,20
7. sonstige betriebliche Ertrage 6.822.261.08 105.313.826,25 5.091.516,88
davon aus Ausgleichsbetrdgen fiir :
frithere Geschdftsjahre: 991.969,00 €
2007: 192.396,00 €
8. Personalaufwand
a) Lohne und Gehalter 52.148.118,10 54.413.953,75
b) soziale Abgaben und Aufwendungen fiir
Altersversorgung und fiir Unterstiitzung 10.564.539,55 10.630.975,92
davon fiir Altersversorgung: 1.718.407,91 €
2007: 1.879.181,03 €
9. Materialaufwand
a) Aufwendungen flir Roh-, Hilfs- und
Betriebsstoffe 24.976.611,56 23.871.522,63
b) Aufwendungen fiir bezogene Leistungen 2.497.066.47 _90.186.335.68 2.567.914.35
Zwischenergebnis + 15.127.490,57 + 9.222.785,10
10. Ertrige aus Zuwendungen zur Finanzierung von :
Investitionen 1.450.850,82 1.437.598,78
davon Fordermittel nach dem KHG: ~ 1.408.140,00 €
2007: 1.413.930,00 €
11. Ertrige aus der Einstellung von
Ausgleichsposten fiir Eigenmittelforderung 1.211.363,00 3.315.099,00
12. Ertrage aus der Auflésung von Sonderposten/
Verbindlichkeiten nach dem KHG und
aufgrund sonstiger Zuwendungen zur .
Finanzierung des Anlagevermogens 5.080.457.12 14.228.562.75
Zwischensumme (Ubertrag): 7.742.670,94 + 15.127.490,57 + 28.204.045,63




Gewinn- und Verlustrechnung

der Klinikum Magdeburg gemeinniitzige GmbH

fiir das Geschiiftsjahr 2008 (01.01. bis 31.12.)

Zwischensumme (Ubertrag):

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21,

Ertrige aus der Aufldsung von
Ausgleichsposten fur Investitionsforderung

Aufwendungen aus der Zufiithrung zu
Sonderposten/Verbindlichkeiten nach dem
KHG und aufgrund sonstiger Zuwendungen
zur Finanzierung des Anlagevermdgens

Abschreibungen auf immaterielle
Vermogensgegenstande des Anlagevermogens
und Sachanlagen

sonstige betriebliche Aufwendungen

davon aus Ausgleichsbetrdigen fiir
Jrithere Geschdftsjahre: 32.193,00 €

2007: 31.489.00€

Zwischenergebnis

sonstige Zinsen und dhnliche Ertrdge

Zinsen und dhnliche Aufwendungen

davon fiir Betriebsmittelkredite: 144.408,77 €
2007: 103.105,25 €

Ergebnis der gewohnlichen Geschiftstitigkeit

Steuern

davon vom Einkommen und vom Ertrag: 3.506,82 €
2007: 34.171,43 €

Jahresiiberschuss/-fehlbetrag

2008

0,00

1.541.539.30

6.517.847,92

13.560.687.73

€

+ 7.742.670,94 + 15.127.490,57

6.201.131,64

20.078.535.65

2007

+28.204.045,63
177.740,00
1.559.888,95

17.632.774,22

14.431.881.40

169.431,48

154.455.67

+ 1.250.086,56

14.975.81

J. 5.242.758,94

118.126,03

103.180.43

+ 1.265.062,37

4.211.60

J. 5.227.813,34

35.567,08

+_1.260.850,77

J. 5.263.380.42






