Gewinn- und Verlustrechnung der Klinikum Magdeburg gemeinnützige GmbH, Magdeburg, für das Geschäftsjahr 2008 (01.01. bis 31.12.)

		2008		2007
		€	€	€
1.	Erlöse aus Krankenhausleistungen	95.653.073,92		93.249.427,33
2.	Erlöse aus Wahlleistungen	238.463,69		191.897,68
3.	Erlöse aus ambulanten Leistungen des Krankenhauses	1.332.407,64		1.170.145,98
4.	Nutzungsentgelte der Ärzte	301.738,20		278.911,24
5.	Erhöhung oder Verminderung des Bestandes an unfertigen Leistungen	+ 87.482,29		./. 56.036,56
6.	Zuweisungen und Zuschüsse der öffentlichen Hand, soweit nicht unter Nr. 10	878.399,43		781.289,20
7.	sonstige betriebliche Erträge davon aus Ausgleichsbeträgen für frühere Geschäftsjahre: 991.969,00 € 2007: 192.396,00 €	6.822.261,08	105.313.826,25	5.091.516,88
8.	Personalaufwand			
	a) Löhne und Gehälter	52.148.118,10		54.413.953,75
	b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung davon für Altersversorgung: 1.718.407,91 € 2007: 1.879.181,03 €	10.564.539,55		10.630.975,92
9.	Materialaufwand			
	a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	24.976.611,56		23.871.522,63
	b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	2.497.066,47	90.186.335,68	2.567.914,35
	Zwischenergebnis		+ 15.127.490,57	+ 9.222.785,10
1	 Erträge aus Zuwendungen zur Finanzierung von Investitionen davon Fördermittel nach dem KHG: 1.408.140,00 € 1.413.930,00 € 	1.450.850,82		1.437.598,78
1	Erträge aus der Einstellung von Ausgleichsposten für Eigenmittelförderung	1.211.363,00		3.315.099,00
1	 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten/ Verbindlichkeiten nach dem KHG und aufgrund sonstiger Zuwendungen zur Finanzierung des Anlagevermögens 	5.080.457,12		14.228.562,75
2	Zwischensumme (Übertrag):	+ 7.742.670,94	+ 15.127.490,57	+ 28.204.045,63

Gewinn- und Verlustrechnung der Klinikum Magdeburg gemeinnützige GmbH für das Geschäftsjahr 2008 (01.01. bis 31.12.)

	2008		2007
	$oldsymbol{\epsilon}$	$oldsymbol{\epsilon}$	€
Zwischensumme (Übertrag):	+ 7.742.670,94	+ 15.127.490,57	+ 28.204.045,63
13. Erträge aus der Auflösung von Ausgleichsposten für Investitionsförderung	0,00		177.740,00
14. Aufwendungen aus der Zuführung zu Sonderposten/Verbindlichkeiten nach dem KHG und aufgrund sonstiger Zuwendungen zur Finanzierung des Anlagevermögens	1.541.539,30	6.201.131,64	1.559.888,95
 Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen 	6.517.847,92		17.632.774,22
16. sonstige betriebliche Aufwendungen	13.560.687,73	20.078.535,65	14.431.881,40
davon aus Ausgleichsbeträgen für frühere Geschäftsjahre: 32.193,00 € 2007: 31.489,00 €			
Zwischenergebnis		+ 1.250.086,56	./. 5.242.758,94
17. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	169.431,48		118.126,03
18. Zinsen und ähnliche Aufwendungen davon für Betriebsmittelkredite: 144.408,77 € 2007: 103.105,25 €	154.455,67	14.975,81	103.180,43
19. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit		+ 1.265.062,37	./. 5.227.813,34
20. Steuern davon vom Einkommen und vom Ertrag: 3.506,82 € 2007: 34.171,43 €		4.211,60	35.567,08
21. Jahresüberschuss/-fehlbetrag		+ 1.260.850,77	./5.263.380,42